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Dpto de calidad

DENOMINACIÓN LEGAL
Puré de manzana y plátano deshidratado

INGREDIENTES

ALÉRGENOS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

No contiene. Apariencia: Gominolas.
Color: Anaranjado - marrón.

Por 100 g Por ración (25g)
1193 kJ /291 kcal 298 kJ / 73 kcal

0.5 g 0.13 g
< 0.1 g <0.1 g

65 g 16 g
63 g 16 g
10 g 2.5 g
1.5 g 0.37 g

0.01 g 0.002 g

Sin azúcares añadidos*. *Contiene azúcares naturalmente presentes.
Ecológico.
100% fruta.

12 meses.
CONSUMO PREFERENTE

MODO DE EMPLEO

Información nutricional media
Valor energético 
Grasas
       de las cuales saturadas  
Hidratos de carbono
       de los cuales azúcares    
Fibra alimentaria
Proteínas
Sal 

ALEGACIONES

DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Sabor: Característico de la fruta, dulce 
amembrillado.

FICHA TÉCNICA 

Snack de plátano y manzana ECO

ES-ECO-019
Agricultura UE / no UE

Puré de manzana* (85%) y puré de plátano* (15%). *Procedente de agricultura ecológica.



Listo para su consumo.

Conservar en un lugar fresco y seco.

ENVASE Y FORMATO
Flowpack 3s en caja de cartón.

Neto 25 g
Bruto 27 g

INFORMACIÓN EN LA ETIQUETA

Departamento de Calidad. info@smileatbaby.com
Smileat S.L. C/Gran vía 62, 28013. Madrid, España. www.smileatbaby.com

Alimentación ecológica
Reglamento (UE) Nº 2018/848
Reglamento (UE) Nº 889/2008

Lote, consumo preferente, valores nutricionales, ingredientes, alérgenos, registro sanitario, modo de 
preparación y conservación del producto.

MODO DE CONSERVACIÓN Y RECOMENDACIONES

FORMATO LOGÍSTICO

Peso

REQUISITOS MÍNIMOS Y NORMATIVA

General Reglamento (UE) Nº 1169/2011

mailto:info@smileatbaby.com
http://www.smileatbaby.com/

	Español

